

Smileys giver bedre arbejdsmiljø

En "øv" eller en "yes" opgave. Et skema med smiley-ikoner kan forbedre arbejdsmiljøet i kvægstalden. Trivselsværktøjet, der udbydes gratis af Videncentret for Landbrug, kan bruges til at planlægge arbejdsopgaver i landbruget og give mere motiverede medarbejdere.

Smil til arbejdsopgaverne.

Det er navnet på et simpelt skema der ved hjælp af de små gule smiley-ikoner kan hjælpe landmænd med at forbedre arbejdsdagen for deres ansatte.

Ved at krydse af i enten "øv-opgave", "rugbrødsopgave" eller "yes-opgave" kan medarbejderne på en nem måde tilkendegive, hvilke arbejdsopgaver de bedst kan lide. Det giver landmanden en mulighed for at fordele opgaverne, så arbejdsdagen bliver så god som mulig for alle.



- Min erfaring er, at værktøjet giver en rigtig god dialog, og er en god hjælp for lederen, når arbejdet skal planlægges. Det er en mulighed for at give de ansatte en større arbejds glæde og mere motivation, siger Anne Juul, trainee i Videncentret fra Landbrug, Kvæg.

Hun kender trivselsværktøjet fra et tidligere studiejob i en boghandel og mente, at det også ville kunne bruges i landbruget.

- I boghandelen fungerede skemaet rigtig godt. Det gav en god dialog omkring hvorfor nogle opgaver er "øv" opgaver og hvordan de kan vendes til "rugbrøds-opgaver" eller måske endda "yes" opgaver. En snak, der ellers godt kan være lidt svær at få taget, hvad enten man arbejder i en boghandel eller i en stall, mener Anne Juul.

Kompetenceudvikling

Smil til arbejdsopgaverne kan på den måde være en hjælp til kompetenceudvikling af medarbejderne, da nogle opgaver måske kategoriseres som "øv-opgaver", fordi medarbejderen ikke har de fornødne kompetencer til at udføre dem.

- Disse øv-opgaver kan blive til rugbrøds-opgaver eller ligefrem yes-opgaver, hvis medarbejderen får den fornødne oplæring eller uddannelse til at udføre dem optimalt, forklarer Anne Juul.

Hun opfordrer kvægproducenterne til at bruge Smil til arbejdsopgaverne i forbindelse med de årlige medarbejdersamtaler og har allerede præsenteret værktøjet for de i for de Leankonsulenter, der i forvejen rådgiver landmændene i arbejdsfordeling og ledelse.

Læs mere om "Smil til arbejdsopgaver" og download værktøjet gratis [her](#)

Forfatter: [Mille Marie Christensen](#)

Publiceringsdato: 22-01-2013

Artikel offentliggjort på vfl.dk - <http://www.vfl.dk/Nyheder/smileygiverbedrearbejdsmiljoe.htm>